股票代码：300105     股票简称：龙源技术     编号：临 2023-041

烟台龙源电力技术股份有限公司

关于公司股东权益拟变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

烟台龙源电力技术股份有限公司（以下简称“公司”）

近期收到控股股东国电科技环保集团有限责任公司（以下简

称“科环集团”）通知，2023年10月7日科环集团召开2023

年第二次股东会，同意国家能源集团科技环保有限公司（曾

用名：北京春晖青云科技环保有限公司）采用吸收合并方式

吸收合并科环集团，以2023年9月30日为吸收合并实施基准

日。合并后保留原国家能源集团科技环保有限公司名称和法

人主体资格，科环集团注销。本次吸收合并完成后，公司控

股股东将变更为国家能源集团科技环保有限公司，控股股东

持有公司的股权比例不变；公司实际控制人仍然为国家能源

投资集团有限责任公司（以下简称“国家能源集团”），未

发生变更。现将相关情况公告如下：

一、本次权益变动相关方基本情况

（一）国电科技环保集团有限责任公司基本情况

企业名称 国电科技环保集团有限责任公司

法定代表人 陈冬青

注册资本 606377 万元人民币

注册地址 北京市海淀区西四环中路16号院1楼11层1101

企业类型 其他有限责任公司

统一社会信用代码 91110000102099718E

成立时间 1993年 05 月 24 日

营业期限 2001年 04 月 06 日至 长期

经营范围

以下项目限分支机构经营：风力发电；烟气治

理；环保科技技术服务；光伏发电技术开发；

新能源工程和设备的技术开发、技术转让、技

术服务；电厂的计算机系统服务；施工总承包；

投资与资产管理；货物进出口、技术进出口、

代理进出口；经济信息咨询；物业管理。（市

场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；

依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批

准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市

产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

（二）国家能源集团科技环保有限公司基本情况

企业名称 国家能源集团科技环保有限公司

曾用名
北京春晖青云科技环保有限公司

（以下简称“春晖青云”）

法定代表人 唐超雄

注册资本 115175.620375万元人民币

注册地址
北京市海淀区西四环中路 16 号院 1 号楼 12 层

1201室

企业类型 有限责任公司（法人独资）

统一社会信用代码 91110108MA7FJH9B01

成立时间 2022年 01 月 13 日

营业期限 2022年 01 月 13 日至 长期

经营范围

环保科技技术服务；大气污染治理；水污染治

理；新能源工程和设备的技术开发、技术转让、

技术服务；工业信息化技术开发、技术转让、

技术服务；经济贸易咨询；物业管理。（市场

主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；

依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批

准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市

产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

（三）关联关系情况

截至本公告发出之日，国家能源集团科技环保有限公司

为国家能源集团全资子公司，根据《深圳证券交易所创业板

股票上市规则》有关规定，其与公司存在关联关系。

二、本次权益变动前后公司与实际控制人之间的产权及

控制关系情况

本次权益变动前：

本次权益变动后：

三、本次权益变动的其他说明及风险提示

1、本次权益变动已经取得国家能源集团董事会的同意

及批准。

2、本次权益变动事项不触及要约收购。

3、本次权益变动后，公司控股股东持有公司的股权比

例不变，公司实际控制人仍为国家能源集团，未发生变更。

4、本次权益变动仍未完成，有关事项存在不确定性，

公司将密切关注上述事项的进展情况并及时履行信息披露

义务。

5、公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《证券

时报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn/），公司所有信息均以在上

述指定媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者理性投资，注

意风险。

特此公告。

烟台龙源电力技术股份有限公司董事会

二〇二三年十月九日